SỞ Y TẾ TỈNH KON TUM

BỆNH VIỆN DƯỢC CỔ TRUYỀN

- PHỤC HỒI CHỨC NĂNG

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Số:       /YDCT-PHCN-TCKT

 Kon Tum, ngày      tháng    năm 2022

        QUYẾT ĐỊNH

    Về việc ban hành Quy chế quản lý, sử dụng tài sản công

GIÁM ĐỐC BỆNH VIỆN

Y DƯỢC CỔ TRUYỀN- PHỤC HỒI CHỨC NĂNG

Căn cứ Quyết định số 426/QĐ-UBND ngày 29/8/2018 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Kon Tum về việc thành lập Bệnh viện Y dược cổ truyền- Phục hồi chức

năng trực thuộc Sở Y tế tỉnh Kon Tum;

 Căn cứ Quyết định số 522/QĐ-SYT ngày 08/10/2018 của Sở Y tế tỉnh Kon

Tum ban hành Quy định về vị trí, chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ

chức của Bệnh viện Y dược Y dược cổ truyền- Phục hồi chức năng tỉnh Kon

Tum;

 Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công số 15/2017/QH14, ngày

21/6/2017;

 Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26 tháng 12 năm 2017 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản

công;

 Căn cứ Nghị định số 152/2017/NĐ-CP ngày 27 tháng 12 năm 2017 của

Chính phủ quy định tiêu chuẩn, định mức sử dụng trụ sở làm việc, cơ sở hoạt

động sự nghiệp;

 Căn cứ Quyết định số 50/2017/QĐ-TTg ngày 31 tháng 12 năm 2017 của

Thủ tướng Chính phủ quy định tiêu chuẩn, định mức sử dụng máy móc, thiết bị;

 Căn cứ Nghị định số 04/2019/NĐ-CP ngày 11 tháng 01 năm 2019 của

Chính phủ quy định tiêu chuẩn, định mức sử dụng xe ô tô;

 Căn cứ Nghị định số 167/2017/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2017 của

Chính phủ quy định việc sắp xếp lại, xử lý tài sản công;

Căn cứ Thông tư số 58/2016/TT-BTC ngày 29 tháng 3 năm 2016 của Bộ

Tài chính Quy định chi tiết việc sử dụng vốn nhà nước để mua sắm nhằm duy

trì hoạt động thường xuyên của cơ quan nhà nước, đơn vị thuộc lực lượng vũ

trang nhân dân, đơn vị sự nghiệp công lập, tổ chức chính trị, tổ chức chính trị -

https://luatvietnam.vn/tai-chinh/luat-15-2017-qh14-quoc-hoi-115523-d1.html
https://luatvietnam.vn/tai-chinh/luat-15-2017-qh14-quoc-hoi-115523-d1.html
https://luatvietnam.vn/tai-chinh/luat-15-2017-qh14-quoc-hoi-115523-d1.html
https://luatvietnam.vn/chinh-sach/nghi-dinh-151-2017-nd-cp-chinh-phu-156660-d1.html
https://luatvietnam.vn/chinh-sach/nghi-dinh-151-2017-nd-cp-chinh-phu-156660-d1.html
https://luatvietnam.vn/chinh-sach/nghi-dinh-151-2017-nd-cp-chinh-phu-156660-d1.html

xã hội, tổ chức chính trị xã hội - nghề nghiệp, tổ chức xã hội, tổ chức xã hội

nghề nghiệp;

 Căn cứ Thông tư số 144/2017/TT-BTC ngày 29 tháng 12 năm 2017 của

Bộ Tài chính hướng dẫn một số nội dung của Nghị định số 151/2017/NĐ-CP

ngày 26/12/2017 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý,

sử dụng tài sản công;

 Căn cứ Thông tư số 24/2019/TT-BTC ngày 22 tháng 4 năm 2019 của Bộ

Tài chính hướng dẫn một số nội dung của Nghị định định số 04/2019/NĐ-CP

ngày 11 tháng 01 năm 2019 của Chính phủ quy định tiêu chuẩn, định mức sử

dụng xe ô tô;

 Căn cứ Thông tư số 37/2018/TT-BTC ngày 14 tháng 4 năm 2018 của Bộ

Tài chính hướng dẫn một số nội dung về sắp xếp lại, xử lý nhà, đất theo quy

định tại Nghị định số 167/2017/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2017 của Chính

phủ quy định việc sắp xếp lại, xử lý tài sản công;

 Căn cứ Thông tư số 45/2018/TT-BTC ngày 07 tháng 5 năm 2018 của Bộ

Tài chính hướng dẫn chế độ quản lý, tính hao mòn, khấu hao tài sản cố định tại

cơ quan, tổ chức, đơn vị và tài sản cố định do nhà nước giao doanh nghiệp

quản lý không tính thành phần vốn nhà nước tại doanh nghiệp;

Căn cứ Quyết định số 18/QĐ-UBND ngày 13 tháng 5 năm 2016 của Ủy

ban nhân nhân tỉnh Kon Tum về việc phân cấp, thẩm định, phê duyệt dự toán

và Kế hoạch lựa chọn nhà thầu mua sắm tài sản, hàng hóa, dịch vụ sử dụng

ngân sách nhà nước nhằm duy trì hoạt động thường xuyên của cơ quan nhà

nước, đơn vị thuộc lực lượng vũ trang nhân dân, đơn vị sự nghiệp công lập, tổ

chức chính trị, tổ chức chính trị - xã hội, tổ chức chính trị xã hội - nghề nghiệp,

tổ chức xã hội, tổ chức xã hội nghề nghiệp;

 Căn cứ Nghị quyết số 21/2018/NQ-HĐND ngày 19 tháng 7 năm 2018

của Hội đồng nhân dân tỉnh Kon Tum quy định về phân cấp quản lý tài sản

công thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Kon Tum;

 Căn cứ Quyết định số 31/2017/QĐ-UBND ngày 28 tháng 6 năm 2017

của Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum Ban hành quy chế quản lý, sử dụng máy

móc, thiết bị của cơ quan, tổ chức, đơn vị sự nghiệp công lập thuộc phạm vi

quản lý của tỉnh;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Tài chính- Kế toán.

https://luatvietnam.vn/chinh-sach/nghi-dinh-151-2017-nd-cp-chinh-phu-156660-d1.html
https://luatvietnam.vn/chinh-sach/nghi-dinh-151-2017-nd-cp-chinh-phu-156660-d1.html
https://luatvietnam.vn/chinh-sach/nghi-dinh-151-2017-nd-cp-chinh-phu-156660-d1.html

                           QUYẾT ĐỊNH:

   Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này  Quy chế quản lý, sử dụng

tài sản công của Bệnh viện Y dược cổ truyền- Phục hồi chức năng.

Điều 2. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký.

   Điều 3. Trưởng các khoa chuyên môn, phòng chức năng; công chức,

viên chức, người lao động thuộc Bệnh viện YDCT-PHCN chịu trách nhiệm thi

hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Lãnh đạo BVYDCT-PHCN;

- Các khoa, phòng thuộc BVYDC-PHCN;

- Lưu: VT, TCKT.

GIÁM ĐỐC

Đặng Minh Hải

		2022-06-29T15:39:56+0700
	Đặng Minh Hải

		2022-06-29T15:49:27+0700

		2022-06-29T15:49:27+0700

		2022-06-29T15:49:27+0700

		2022-06-29T15:49:27+0700